
1 L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale  

Europeo  nell'ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. a titola-

rità del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Ufficio IV 

 
 

 

 

Albo online 

Sito web 

Atti  
FASCICOLO 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-100 - CUP B84C22001220001  

 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE ADDETTO DOCUMENTAZIONE- PROGRAMMA OPERATIVO 

COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020- “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1-Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-100 - CUP B84C22001220001  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi 





2 L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale  

Europeo  nell'ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. a titola-

rità del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Ufficio IV 

 
 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

VISTA la nota M.I. Prot. 53485 del 21/6/2022 con la quale è stato comunicato all'Ufficio scolastico regionale di 

competenza, l'impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi; 

VISTA la delibera n. 46 con cui il Consiglio di Istituto  del 16 giugno 2022 ha approvato l’adesione  dell’I.C. 

Sant’Elia-Commenda all'Avviso pubblico prot.n. 0033956 del 18/05/2022 ; 

VISTA la delibera n. 56 con cui il Collegio Docenti in data 18 giugno 2022 ha approvato la partecipazione dell’I.C. 

Sant’Elia-Commenda all’Avviso pubblico prot.n. 0033956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota M.I. prot. AOOGABMI-53714 del 21/6/2022 con la quale questa Istituzione Scolastica stata 

autorizzata all'attuazione del progetto con codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-100 LA SCUOLA PER TUTTI E 

PER CIASCUNO, per l’importo complessivo dei progetti è €.35.574,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5125 del 29/06/2022; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento della funzione di esperto  dei 

moduli previsti nel Progetto, con esperienza nella gestione di gruppi di alunni della Scuola del Primo ciclo e 

nell’adozione di metodologie didattiche innovative;  

VISTA la delibera n. 31 con cui il Consiglio di Istituto in data 05/01/2023  ha approvato i criteri di selezione degli 

alunni che parteciperanno alle attività del  Progetto 

VISTA la delibera n. 34 con cui il Consiglio di Istituto in data 05/01/2023  ha approvato i criteri di selezione delle 

figure professionali necessarie per lo svolgimento del Progetto e in cui  si specifica  

 “….In particolare, gli esperti, interni o esterni, il referente per la valutazione, i tutor dovranno dimostrare il possesso 



3 L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale  

Europeo  nell'ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. a titola-

rità del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Ufficio IV 

 
 

dei seguenti requisiti: 

-competenze professionali coerenti con la tipologia di modulo per il quale si candidano; 

-competenze didattiche ed organizzative volte a pianificare un piano di interventi calibrato sulle esigenze degli alunni 

destinatari del modulo; 

-capacità di lavorare in gruppo; 

-competenze informatiche. 

VISTO il programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto del 19/01/2023 con del. N° 35; 

VISTO l’avviso Prot. N° 1479/IV-2 del 15/02/2023 per il reclutamento di n° 1 docente interno addetto alla 

documentazione; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta a nome della docente Cuomo Rossana, agli atti con prot. N° 1826/VII DEL 

24/02/2023; 

CONSIDERATO  che dal C.V. allegato alla candidatura si evince il possesso dei requisiti richiesti dall’avviso; 

 

 
 

DECRETA 

 

la docente Cuomo Rossana è individuata  quale addetto alla documentazione con l’attribuzione dei seguenti compiti: 

 

-coadiuvare il Dirigente Scolastico nelle operazioni di coordinamento; 

-partecipare alle riunioni di coordinamento con il ruolo di segretario/a verbalizzante; 

-raccogliere i documenti cartacei prodotti durante le attività (registri di presenza, richieste materiali, relazio-

ni, time sheet esperti e tutor, referente per la valutazione) e archiviarli in modo che siano facilmente rintrac-

ciabili nella segreteria; 

-coadiuvare la segreteria nella sistemazione documentale relativa al PON sul protocollo informatizzato GE-

CODOC; 

-collaborare operativamente con le diverse figure coinvolte nelle attività dei moduli e con gli assistenti am-

ministrativi. 
 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico - Responsabile Unico del Procedimento 

Prof.ssa Lucia PORTOLANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


		2023-02-24T16:27:44+0100
	LUCIA PORTOLANO




